[image: ]
INDICAÇÃO Nº 896/ 2021

ASSUNTO: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, A EXECUÇÃO DA 	REDUTOR DE VELOCIDADE E PINTURA DE FAIXA DE NA VIA PÚBLICA - RUA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS - VILA CRUZEIRO

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que chegou a este vereador a reclamação de munícipes de que há veículos transitando em alta velocidade pela Rua Joaquim Bueno de Campos, nº 358, - Vila Cruzeiro, colocando em risco pedestres e moradores do local.

Desse modo, INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a execução do redutor de velocidade e pintura de faixa de pedestre na Rua Joaquim Bueno de Campos, nº 358, - Vila Cruzeiro.

SALA DAS SESSÕES, 21 de junho de 2021.

Igor Hungaro
Vereador – PDT

image1.png
PROTOCOLO 1622/2021 - 21/06/2021 14:59